
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 주민지원과 ~ 주민지원과

부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민지원과 24,881,077 24,795,401 85,676

국 19,801,412 19,646,147 155,265

시 3,911,246 3,986,555 △75,309

별 2,500 0 2,500

구 1,165,919 1,162,699 3,220

국민기초생활보장 21,282,029 21,209,613 72,416

국 18,853,385 18,698,120 155,265

시 1,765,022 1,843,331 △78,309

구 663,622 668,162 △4,540

국민기초생활보장 20,969,543 20,693,673 275,870

국 18,607,317 18,289,288 318,029

시 1,734,263 1,792,227 △57,964

구 627,963 612,158 15,805

교육급여(일반수급자) 717,809 971,798 △253,989

국 646,028 874,618 △228,590

시 50,247 68,026 △17,779

구 21,534 29,154 △7,620

301 일반보상금 717,809 971,798 △253,989

국 646,028 874,618 △228,590

시 50,247 68,026 △17,779

구 21,534 29,154 △7,620

01 사회보장적수혜금 717,809 971,798 △253,989

○ 교육급여(일반수급자) 717,809 971,798 △253,989경정 717,809,000원

국 646,028 874,618 △228,590

시 50,247 68,026 △17,779

구 21,534 29,154 △7,620

생계급여 15,663,914 15,324,855 339,059

국 14,097,523 13,792,369 305,154

시 1,096,474 1,072,740 23,734

구 469,917 459,746 10,171

301 일반보상금 15,663,914 15,324,855 339,059

국 14,097,523 13,792,369 305,154

시 1,096,474 1,072,740 23,734

구 469,917 459,746 10,171

01 사회보장적수혜금 15,663,914 15,324,855 339,059

○ 생계급여(일반수급자)

15,663,914 15,324,855 339,059경정 15,663,914,000원

국 14,097,523 13,792,369 305,154

시 1,096,474 1,072,740 23,734

구 469,917 459,746 10,171

해산장제급여 97,043 92,602 4,441

국 87,339 83,342 3,997

시 6,793 6,482 311

구 2,911 2,778 133

301 일반보상금 97,043 92,602 4,441

국 87,339 83,342 3,997

시 6,793 6,482 311

구 2,911 2,778 133



부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 97,043 92,602 4,441

○ 해산장제급여 97,043 92,602 4,441경정 97,043,000원

국 87,339 83,342 3,997

시 6,793 6,482 311

구 2,911 2,778 133

주거급여(현금) 3,644,167 3,399,690 244,477

국 3,279,751 3,059,721 220,030

시 255,091 237,978 17,113

구 109,325 101,991 7,334

301 일반보상금 3,644,167 3,399,690 244,477

국 3,279,751 3,059,721 220,030

시 255,091 237,978 17,113

구 109,325 101,991 7,334

01 사회보장적수혜금 3,644,167 3,399,690 244,477

○ 주거급여(현금) 3,644,167 3,399,690 244,477경정 3,644,167,000원

국 3,279,751 3,059,721 220,030

시 255,091 237,978 17,113

구 109,325 101,991 7,334

저소득주민특별지원 298,990 371,990 △73,000

시 298,990 371,990 △73,000

301 일반보상금 298,990 371,990 △73,000

시 298,990 371,990 △73,000

01 사회보장적수혜금 298,990 371,990 △73,000

○ 월동대책비 24,550 32,550 △8,000경정 24,550,000원

시 24,550 32,550 △8,000

○ 교육장려금 274,440 339,440 △65,000

- 중학생 100,440 115,440 △15,000경정 100,440,000원

시 100,440 115,440 △15,000

- 고등학생 174,000 224,000 △50,000경정 174,000,000원

시 174,000 224,000 △50,000

차상위계층특별지원 15,540 26,540 △11,000

시 15,540 26,540 △11,000

301 일반보상금 15,540 26,540 △11,000

시 15,540 26,540 △11,000

01 사회보장적수혜금 15,540 26,540 △11,000

○ 월동대책비 8,100 9,100 △1,000경정 8,100,000원

시 8,100 9,100 △1,000

○ 교육장려금 7,440 17,440 △10,000

- 중학생 2,240 6,240 △4,000경정 2,240,000원

시 2,240 6,240 △4,000

- 고등학생 5,200 11,200 △6,000경정 5,200,000원

시 5,200 11,200 △6,000

차상위계층 양곡지원 111,277 84,713 26,564

국 89,021 67,771 21,250

시 11,128 8,471 2,657

구 11,128 8,471 2,657



부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 111,277 84,713 26,564

국 89,021 67,771 21,250

시 11,128 8,471 2,657

구 11,128 8,471 2,657

01 사회보장적수혜금 111,277 84,713 26,564

○ 차상위 정부양곡 지원 111,277 84,713 26,564경정 111,277,000원

국 89,021 67,771 21,250

시 11,128 8,471 2,657

구 11,128 8,471 2,657

통합조사운영 13,148 10,018 3,130

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○ 복지상담실 설치비 1,500 0 1,5001,500,000원

405 자산취득비 1,630 0 1,630

01 자산및물품취득비 1,630 0 1,630

○ 복지상담실 비품 1,630 0 1,630

- 원형탁자 180 0 180

- 원탁의자 400 0 400

- 컴퓨터 책상 180 0 180

- 컴퓨터 의자 80 0 80

- 사이드 책상 110 0 110

- 호출벨 30 0 30

- 녹음기 150 0 150

- 화상전화기 500 0 500

180,000원*1개

80,000원*5개

180,000원*1개

80,000원*1개

110,000원*1개

30,000원*1개

150,000원*1개

500,000원*1개

수급자 정부양곡 407,655 411,467 △3,812

국 407,655 411,467 △3,812

301 일반보상금 407,655 411,467 △3,812

국 407,655 411,467 △3,812

01 사회보장적수혜금 407,655 411,467 △3,812

○ 수급자 정부양곡 지원 407,655 411,467 △3,812경정 407,655,000원

국 407,655 411,467 △3,812

위기발생 저소득 주민 긴급지원 312,486 515,940 △203,454

국 246,068 408,832 △162,764

시 30,759 51,104 △20,345

구 35,659 56,004 △20,345

긴급복지지원 307,586 511,040 △203,454

국 246,068 408,832 △162,764

시 30,759 51,104 △20,345

구 30,759 51,104 △20,345

307 민간이전 307,586 511,040 △203,454

국 246,068 408,832 △162,764

시 30,759 51,104 △20,345

구 30,759 51,104 △20,345



부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 위기발생 저소득 주민 긴급지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 307,586 511,040 △203,454

○ 긴급복지지원사업 307,586 511,040 △203,454경정 307,586,000원

국 246,068 408,832 △162,764

시 30,759 51,104 △20,345

구 30,759 51,104 △20,345

취약계층지원 3,437,808 3,432,308 5,500

국 948,027 948,027 0

시 2,146,224 2,143,224 3,000

별 2,500 0 2,500

구 341,057 341,057 0

사회복지기반구축 1,819,768 1,816,768 3,000

국 889,792 889,792 0

시 747,602 744,602 3,000

구 182,374 182,374 0

자원봉사 활성화 지원(센터운영경비) 121,064 118,064 3,000

국 37,321 37,321 0

시 26,522 23,522 3,000

구 57,221 57,221 0

307 민간이전 121,064 118,064 3,000

국 37,321 37,321 0

시 26,522 23,522 3,000

구 57,221 57,221 0

05 민간위탁금 121,064 118,064 3,000

○ 구군자원봉사운영비 20,000 17,000 3,000경정 20,000,000원

시 8,500 5,500 3,000

구 11,500 11,500 0

복지관 운영 사업 1,476,569 1,474,069 2,500

시 1,369,504 1,369,504 0

별 2,500 0 2,500

구 104,565 104,565 0

복지관 운영 지원 1,339,440 1,336,940 2,500

시 1,300,940 1,300,940 0

별 2,500 0 2,500

구 36,000 36,000 0

307 민간이전 1,339,440 1,336,940 2,500

시 1,300,940 1,300,940 0

별 2,500 0 2,500

구 36,000 36,000 0

10 사회복지보조 1,339,440 1,336,940 2,500

○ 폭염대비 사회복지시설 냉방비지원

2,500 0 2,5002,500,000원

별 2,500 0 2,500

행정운영경비(주민지원과) 109,755 101,995 7,760

기본경비(주민지원과) 109,755 101,995 7,760

기본경비(주민지원과) 109,755 101,995 7,760

201 일반운영비 25,790 24,290 1,500



부서: 주민지원과

정책: 행정운영경비(주민지원과)

단위: 기본경비(주민지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 24,365 22,865 1,500

○ 복사기 드럼 구입 1,500 0 1,500500,000원*3개

405 자산취득비 6,260 0 6,260

01 자산및물품취득비 6,260 0 6,260

○ 텔레비젼 2,000 0 2,000

○ 카메라 800 0 800

○ 직원책상 400 0 400

○ 직원의자 1,800 0 1,800

○ 케비넷 560 0 560

○ 파티션 400 0 400

○ 창고선반용 앵글 300 0 300

1,000,000원*2대

400,000원*2대

200,000원*2개

150,000원*12개

280,000원*2개

400,000원

300,000원


